
”Anmod om adgang” 

For at fremme samarbejdsmulighederne mellem landmand og rådgiver, så er det meget vigtigt at 
rådgiveren kan få adgang til landmandens data på en sikker, men også brugervenlig og nem måde. 

Hidtil har det været nødvendigt at foretage denne arbejdsproces i følgende trin: 

1) Rådgiveren gør landmanden opmærksom på, at der skal gives adgang. Rådgiveren skal huske at
oplyse sit brugerID.

2) Landmanden skal logge ind som sig selv – huske det brugerID som rådgiveren oplyste – og tildele
adgang til brugerID’et.

3) Rådgiveren kan herefter logge på og kontrollere at adgangen er på plads.

Problemet i denne proces er, at rådgiveren dels skal huske at oplyse sit eget brugerID når han taler med 
landmanden, dels skal landmanden sørge for at have det noteret, så han har det når han sidder ved PC’en 
(hvilket ofte er på et senere tidspunkt.) Samtidig skal landmanden selv holde styr på hvilke adgange det er 
rådgiveren skal have. Efterhånden som uddelegeringssystemet bliver udvidet, bliver der flere typer af 
adgang der kan gives, og det kræver indsigt i de forskellige adgange at vide præcis hvad der er nødvendigt, 
for at rådgiveren/revisoren/medhjælperen skal kunne løse sine opgaver. 

Ny løsning – ”Anmod om adgang” 
I det nye system findes der følgende nye muligheder: 

1) En ansat på et center (typisk en rådgiver) kan anmode om at brugeren giver den ansatte adgang til
en eller flere af brugerens systemer.

2) En ansat på et center (typisk en sekretær/assistent) kan anmode om at landmanden giver adgang til
en anden ansat på centret (typisk en rådgiver)

3) En ansat på et center (rådgiver/sekretær/assistent) kan anmode om at brugeren giver en gruppe på
den ansattes center adgang til en eller flere af brugerens systemer.

Eksempler på de enkelte anvendelser ses herunder. 

http://europa.eu/legislation_summaries/agriculture/general_framework/l60032_en.htm


 

Brugeren logger på og klikker ”Anmod om adgang”:  

 

 

 

 

  



Der anmodes om adgang til en gruppe:  

 

  



Centret udvælges: 

 

 

 

 

 

 

 

  



Der vælges om der vil gives adgang til alle medarbejdere eller blot en gruppe: 

 

 

 

  



Medarbejdergruppen udvælges: 

 

 

 

 

  



De ønskede adgange udvælges: 

(Her er der tale om adgang til testsystemer.)  

 

 
 

  



Anmodningerne bekræftes af systemet: 

 

 

 

På dette tidspunkt har man ikke fået nogen adgangen, det sker først i det øjeblik brugeren bekræfter 
anmodningen.  

 

  



Adgang til en enkelt bruger: 
Brugeroplevelsen er stort set identisk med den man ser for anmodning om adgang til en gruppe. Blot er det 
forsimplet, idet det blot er tale om en enkelt bruger: 

 

Brugeren udvælges: 

 



Bekræftelse af anmodningen. 
Når brugeren logger på, får han besked om at der er anmodninger om adgang – og han har så mulighed for 
at gå ind og bekræfte eller afvise anmodningen. Der gives dermed ingen adgang før brugeren selv har været 
logget på og har bekræftet at han/hun ønsker at give adgang.  


